

PRITARTA  
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos  
Švietimo skyriaus vedėjos  
2024 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. VI-5

PRITARTA  
Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijos  
Tarybos nutarimu,  
2023 m. gruodžio 19 d. protokolas Nr. 5

PATVIRTINTA  
Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijos direktoriaus  
dr. Sandros Jakštienės  
2024 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. VI-26

## PANEVĖŽIO „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS 2024-2027 M. STRATEGINIS PLANAS

<p>Trumpas įstaigos pristatymas, išskirtinumas</p>	<p>Mokykla pradėjo savo veiklą 1975 m. rugsėjo 1 d. Nuo 2011 m. rugsėjo 1 dienos ji tapo Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija, dirbanti pagal patvirtintus miesto tarybos progimnazijos nuostatus. Šioje įstaigoje mokosi 1–8 klasių mokiniai.</p> <p>Progimnazijoje įgyvendinamos socialinių įgūdžių programos, tokios kaip „Antrasis žingsnis“ ir „Paauglystės kryžkelės“. Nuo 2016 metų ji yra tarptautinio gamtosauginių mokyklų tinklo dalyvė, turinti 7 žalias vėliavas ir tarptautinės gamtosauginių mokyklų programos sertifikatą už pasiekimus darnaus vystymosi švietimo srityje bei įstaigos ir visuomenės aplinkosauginio vaidmens stiprinimą.</p> <p>Nuo 2018 m. mokykla dalyvauja Edinburgo kunigaikščio apdovanojimų programoje Dofe, o nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. diegia novatoriško verslumo elementus į ugdymo procesą ir sėkmingai vysto tarptautiškumą. Kiekvienais metais užregistruojama ir savo veiklą vykdo kelios mokinių mokomosios verslumo bendrovės. Mokiniai sėkmingai dalyvauja ne tik šalies bet ir tarptautiniuose parodose, konkursuose. 2023 m. žurnalo „Reitingai“ duomenimis esame pirmoje vietoje progimnazijų tarpe pagal pasiekimus verslumo ir finansinio raštingumo konkursuose</p> <p>Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija išsaugo senąsias tradicijas ir tuo pačiu kuria naujas. Ji pasižymi turinti savo istorijos muziejų, himną, vėliavą, logotipą ir ženkliuką, o mokiniai dėvi mokyklines uniformas.</p> <p>Nuo 2003 metų tapo tradicija apdovanoti Didžiosiomis ir Mažosiomis „Saulės“ statulėlėmis asmenis, prisidedančius prie „Saulėtekio“ progimnazijos vardo garsinimo. Kasmet Kovo 11-osios proga 15 mokinių yra apdovanojami „Sidabrinės plunksnos“ ženkliuku už pilietines iniciatyvas ir aktyvią visuomeninę veiklą.</p> <p>2023 m. rugsėjo 1 d. progimnazijoje suformuota 31 klasė, kuriose mokosi 744 mokiniai. Progimnazijoje veikia savivaldos institucijos, tokios kaip Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių parlamentas ir Mokyklos mokinių tėvų komitetas.</p> <p>Mokykla puoselėja nuolatinį bendradarbiavimą su mokinių tėvais, kurie padeda operatyviai spręsti problemas ir lanksčiai organizuoti ugdymo procesą. Be to, sudarytos sėkmingos bendradarbiavimo sutartys, leidžiančios organizuoti ugdomasias veiklas ne tik mokykloje, bet ir socialinių partnerių edukacinėse erdvėse. Sudarytos 3 bendradarbiavimo sutartys su užsienio institucijomis, su kuriomis vykdomos bendros veiklos ir projektai bei organizuojami vizitai į užsienio šalis.</p> <p>Mokykla rūpinasi aplinka, puoselėja alpinariumą ir pojūčių taką, kuriame vyksta edukaciniai užsiėmimai bei parodos. Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija siekia tapti mokykla, teikiančia kokybišką išsilavinimą saugioje, jaukioje, šiuolaikinėmis mokymo priemonėmis aprūpintoje aplinkoje, sudarant plačias galimybes mokinių saviraiškai ir novatoriškam verslumui ugdyti.</p>
--	--

Vizija	Šiuolaikiška, atvira pokyčiams, nuolat besimokanti ir stiprinanti bendruomeniškumą bei kryptingai diegianti novatoriško verslumo ugdymo elementus ir plėtojanti tarptautiškumą mokykla.
Misija	Plėtoti bendradarbiavimu grįstą kultūrą, ugdyti įvairių gebėjimų ir poreikių mokinius, įgyvendinant novatoriško verslumo elementus ir vystant tarptautiškumą.
Vertybės	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Pagarba – tai mokyklos bendruomenės narių geranoriškas susitarimas dėl kito žmogaus poreikių, jausmų ir orumo pripažinimo, veikimo saugioje aplinkoje, pasitikėjimu grįstų santykių puoselėjimo.</li> <li>• Atsakomybė – sąmoningas mokyklos bendruomenės narių pasirinkimas sąžiningai atlikti pareigas, rūpintis savimi ir kitais, tausoti ir kurti aplinką.</li> <li>• Bendruomeniškumas– tai bendruomenės narių nusiteikimas palaikyti nuolatinį dialogą, kurti ir puoselėti tradicijas, veikiant kartu siekti bendro tikslo.</li> <li>• Kūrybiškumas – tai mokyklos narių gebėjimas mąstyti savarankiškai, lanksčiai veikti įvairiose situacijose, kelti naujas idėjas, dalintis jomis ir įgyvendinti.</li> </ul>
Tikslai	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Sudaryti sąlygas sėkmingam mokinių mokymui(si), asmeninei ir mokyklos pažangai bei vystyti novatoriško verslumo įgūdžius.</li> <li>2. Stiprinti bendruomenės narių lyderystę ir saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime.</li> <li>3. Vystyti mokyklos tarptautiškumą, plečiant kultūrinės įvairovės supratimą.</li> </ol>

### TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, REZULTATO (PRODUKTO) VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

Tikslo kodas	Uždavinio kodas	Pavadinimas	Tikslo, uždavinio, rezultato (produkto) vertinimo kriterijaus			Įgyvendinimo terminas	
			Pavadinimas	Mato vnt.	Rodiklių reikšmė		
					Faktinė reikšmė, rezultatas		Siektina reikšmė, rezultatas
01		<b>SUDARYTI SĄLYGAS SĖKMINGAM MOKINIŲ MOKYMUI(SI) BEI NOVATORIŠKO VERSLUMO ĮGŪDŽIŲ PLĖTRAI</b>	1-8 kl. mokinių, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį atskiruose dalykuose, dalis;	proc.	11,7	13,7	2024-2027 m.
			1-8 kl. mokinių, pasiekusių pagrindinį pasiekimų lygį atskiruose dalykuose, dalis	proc.	62,3	66,3	
01	01	Gerinti emocinę aplinką mokykloje, kuriant savitą mokyklos kultūrą, propaguojant jos vertybes	Bendruomenės nariai, kuriuos tenkina socialinis-emocinis mikroklimatas mokykloje, dalis:				2024-2027 m.
			- mokiniai, kuriuos tenkina socialinis-emocinis mikroklimatas mokykloje, dalis;	proc.	88	92	
			- mokytojai, kuriuos tenkina socialinis-emocinis mikroklimatas mokykloje, dalis;	proc.	90	94	
			- tėvai, kuriuos tenkina socialinis-emocinis mikroklimatas mokykloje, dalis;	proc.	80	84	
			- tradiciniai kultūriniai renginiai.	vnt.	6	10	

01	02	Plėtoti mokymo(si) kultūrą, kurioje siekiama kiekvieno mokinio pažangos	Metinis pažangumas: - 1-4 klasių; - 5-8 klasių.	proc.	98,6 99,5	99,0 99,5	2024-2027 m.
01	03	Diegti novatoriško verslumo ugdymo elementus	Mokinių įsitraukimas į projektus, neformaliojo švietimo veiklas, mokomąsias bendroves: - 1-4 kl. mokinių, įvykdžiusių bent vieną trumpalaikį/ilgalaikį projektą, dalis; - 5-8 kl. mokinių, įvykdžiusių bent vieną ilgalaikį projektą, dalis; - 1-8 kl. mokinių, įsitraukusių į novatoriško verslumo ugdymo neformalias švietimo veiklas, dalis; - veikiančių mokomųjų bendrovių skaičius.	proc.    vnt.	  75 75 35 3	  85 91 45 4	2024-2027 m.
02	<b>STIPRINTI BENDRUOMENĖS NARIŲ LYDERYSTĘ IR SAVIRAIŠKŲ DALYVAVIMĄ MOKYKLOS GYVENIME</b>		- Mokytojų, teigiamai įvertinusių savo įsitraukimą į saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime, dalis; - Mokinių, teigiamai įvertinusių savo įsitraukimą į saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime, dalis; - Tėvų, teigiamai įvertinusių savo įsitraukimą į saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime, dalis.	proc.  proc.  proc.	78  73  nėra duomenų	82  77  50	2024-2027 m.
02	01	Plėtoti pasidalytą lyderystę	Bendruomenės įsitraukimas į lyderystės, savanorystės, pilietiškumo ir novatoriško verslumo veiklas, dalis: - mokytojų, įsitraukusių į lyderystės, savanorystės, pilietiškumo, novatoriško verslumo veiklas, dalis; - mokinių, dalyvaujančių mokyklos savanoriškoje veikloje, dalis; - tėvų, įsitraukusių į lyderystės, savanorystės, pilietiškumo, novatoriško verslumo veiklas, dalis.	proc.	  50  52  37	  60  62  41	2024-2027 m.
02	02	Skatinti savivaldų mokymąsi įvairiose aplinkose	Mokinių ir mokytojų dalyvavimas mokyklos savivaldos veiklose: - 5-8 kl. mokinių, teigiamai įvertinusių savo įsitraukimą į socialiai atsakingos bendruomenės kūrimą, dalis; - mokytojų ir specialistų, teigiamai	proc.	  85  92	  89  96	2024-2027 m.

			įvertinusių savo įsitraukimą į socialiai atsakingos bendruomenės kūrimą, dalis; - tėvų, teigiamai įvertinusių savo įsitraukimą į socialiai atsakingos bendruomenės kūrimą, dalis.		nėra duomenų	50	
03	<b>VYSTYTI MOKYKLOS TARPTAUTIŠKUMĄ, PLEČIANT KULTŪRINĖS ĮVAIROVĖS SUPRATIMĄ</b>		- Bendras tarptautinių renginių skaičius; - Sudarytų tarptautinio bendradarbiavimo sutarčių skaičius.	vnt. vnt.	3 3	16 7	2024-2027 m.
03	01	Dalyvauti tarptautinėse programose, projektuose ir renginiuose	- Tarptautinių projektų skaičius; - Mokyklos vadovų, mokytojų, specialistų, įsitraukusių į tarptautinių projektų veiklas, dalis.	vnt. proc.	0 0	1 20	2024-2027 m.
03	02	Organizuoti tarpkultūrinius renginius mokykloje	- Tarpkultūrinių renginių skaičius; - Mokyklos vadovų, mokytojų, specialistų, įsitraukusių į tarpkultūrinių renginių organizavimą, dalis.	vnt. proc.	0 0	4 28	2024-2027 m.